- INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, |30 de Diciembre de 2021 »7

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS Vi
Director General de las Artes

Direccién General de las Artes

Ministerio de Cuttura y Deportes

Su despacho.

Estimade sefior Director General /

Tengo el agrado de dirigirme @ usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

BRENDA AZUCENA QUEBEDO
Nombre completo del Contratista: PORTALES / CUI: 1851 20008 0101
NGmero de contrato: DGA-029-82-2021 Acuerdo Ministerial: 72-A-2021
Servicios: TECNICOS / Nit del Conirafista: 64433110 ~ -
Namero de Factura: 902188105 - Serie: 356BASD7 /.-
Honorarios Mensuales: Q10,000.00 S/ Periodo del Informe: DICIEMBRE -
Monto Total del Contrato Q110,000.00 Plazo del Confrato: 01!!12/2021 AL 311122021 ~
Unidad Administrativa donde presta los / l
sernvicios: VICEDESPACHO DE CULTURA [
Objetivos def Contrate: e [

“LA TECNICO” se compromete a prestar sus sefvicios TECNICOS para el VICEDESPACHO
DE LA GULTURA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DE?_ MINISTERIO DE

CULTURA Y DEPORTES, con dedicacitn y difigencia y con arreglo a Ias prescripciones de sus
conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se descnben a confinuacion,
sin ser estas fimitativas, sino Gnicamente enunciativas:

Desarrolio Ordenado de Actividades:

a} Se apoy6 en la recepcién y andlisis de solicitudes ingresadas en el Vicedespacho de Cultura.

b) Se apoyé en la redaccin oportuna de oficios, circulares, providencias y oires del Vicedespacho de Cultura

9 Se brindd apoyo en el Vicedespacho de Cultura en dar seguimiento a las diferentes dependencias, especialmente a Io que
corresponde ai area laboral.

d) Se apoyo en el Viceministerio de Cultura en dar seguimiento a las diferentes dependencias para que mantenga las buenas
relaciones interpersonales entre jefes y subordinados denfro del marco legal laboral.

&) Se apoyd en cuanto las necesidades asi lo requieercn, en las actividades de reproducir documentos requeridos por el
Vicedespacho de Cultura.

f)  Se brindd apoyo en ia logistica de las actividades inherentes del Vicedespacho de Cultura.

g) Se apoyé en la arganizacidn y gestién de agendas y comunicaciones del Vicedespacho de Cultura.

h) Se brind6 apoyo en la gestién y organizacién de eventos, reuniones y otros actos protocolarios.

i}  Seapoy6 en la elaboracion y presentacién de documentos {presentaciones, informes, reportes y propuestas)

j}  Se apoyé en la atencién oporiuna de lamadas telefénicas y atencion al piiblico con temas relacionadoes al Vicedespacho de
Cuitura.

k} Otras actividades afines a su contrato

BRENDA AZUCENA QUEBEDO PORTALES SR. CRISTHIAN NEFTAL! CALDERON SANTIZO
aicl i Mombre de ia Autoridad que Evalua los Servicios
(segun Clausula de contrato: Décima Primera)

—_— .

]

P a—

Firma y sefie de la Autoridlad que a los Ser\ric:os
(segiin Clausula de confrata: Décima anera}

gr. Cristhian Calderon Sankizo
Viceministre de Cultura o
Ministerio de Cultura y Deporie




INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS /
Director General de las Artes

Direccién General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarie mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Unidad Administrativa donde presta los
servicios:

Objetivos del Confrato:

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Pericdo Comprendido:

a)
b)

€)
d)

e)

f)
)
h)
i)
)
k)

 Apoyar en la organizacién y gestién de agendas y comunicaciones del Vicedespacho de Cultura.

Guatemala

-

|20 de Diciembre de 2021

BRENDA AZUCENA QUEBEDO
Nombre completo del Confratista: PORTALES S Cul: 1851 20008 0101
Namero de contrato: _Q_(_EA-029~82-2021 i Acuerdo Ministerial: T2.8-2021 7,
Servicios: TECNICOS Nit del Confratista: 64433110
. Numero de Factura: 902188105 ./ Serie: 356BASD7

, e
Honorarios Mensuales: Q10,06600 Periodo del Informe: 01/02/2021 AL 3112/2021 -~
Monto Total del Contrato Q110,000.00 Plazo dei Contrato: 01/02/2021 AL 3112/2021 /

VICEDESPACHO DE CULTURA /

e

“LA TECNICO” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS pard el VICEDESPACHO
DE LA CULTURA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE

CULTURA Y DEPORTES, con dedicacion y diigencia y con arreglo a las

prescripciones de sus

conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se dgscriben a continuacion,

sin ser estas limitafivas, sino nicamente enunciativas:

Apoyar en la recepcion v andlisis de solicitudes ingresadas en el Vicedespacho de Cultura.
Apoyar en la redaccién oportuna de oficios, circulares, providencias y ofros del Vicedespacho de Cultura

Brindar apoyo en el Viceédespacho de Cultura en dar seguimiento a las diferentes dependencias, especialme

corresponde al drea laboral.

Apoyar en el Viceministerio de Cultura en dar seguimiento a las diferentes dependencias para que manteng

relaciones interpersonales enfre jefes y subordinados dentre del marco legal laboral.

ente a lo que

a las buenas

Apoyar en cuanto las necesidades asi lo requieeron, en las actividades de reproducir documentos requeridos por el Vicedespacho

de Cultura.
Brindar apoyo en [a logistica de las actividades inherentes del Vicedespache de Cultura.

Brindar apoyo en la gestion y organizacion de eventos, reuniones y ofros actos protocolarios.
Apoyar en la elaboracién y presentacion de docurnentos {presentaciones, informes, reportes y propuestas)

Apoyar en la atencidn oportuna de llamadas telefnicas y atencién al pablico con temas relacionados al Vicedespacho de

Cultura.
Otras actividades afines a su contrato

BRENDA AZUCENA QUEBEDO PORTALES

SR. CRISTHIAN NEFTALI CALDERON SANTIZO
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{segin Clausula de co
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Nombre de la Autoridad que Evalua los Servicios

nirato: Décima Primera)

— S 7

Firma v seilo de la Autoridad que Evalua log Servicios
(segtin Clausula de contrato: Décima Frime!

ra),
gr. Cristhian Caldeion Sanhtz:
\Jﬁceminist;o de Cugz [ s
Ministerio de Cutura ¥ i)




INFORME FINAL DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Guatemata, 30 de Diciembre de 2021 -~

Lic. LUIS ADCLFO MIJANGOS RECINGS /
Director General de las Aries
Direccion Generzal de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes '
Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe de RESULTADOS de actividades sien

s

do el siguiente:

BRENDA AZUCENA QUEBEDO
Nombre completo del Contratista: PORTALES /! Cuk 1851 20008 0101
N""ero de conirato; DGA-029-82-2021 ° Acuerdo Ministerial: 72-A-2021 -
St vICIOS: TECNICOS Nit del Contratista: 64433110 -~
Numero de Factura: 902188105 . Serie: 356BASDT 7

Honorarios Mensuales:

Monto Total del Contrato

Unidad Administrativa donde presta
los servicios:

Objefivos det Contrato:

Desarrollo Ordenado de los Resultados Obtenidos:
alliaN

Q10,000.00 // Periodo del informe:

Q110,000.00 Plazo del Contrato.

VICEDESPACHO DE CULTURA ./

)

01/02/2021 AL 31/12/2021 -

AN

01/02/2021 AL 31/12/2021

-
“LA TECNICO” se compromete a prestar sus servicios TECNICOS para el
VICEDESPACHO DE LA CULTURA DE LA DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con dedicacion y diligencia y con arreglo a las
prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios Técnicos que se

describen a continuacion, sin ser estas limitativas, sino Gnicamen

e enunciativas:

Se apoyd al Vicedespacho de Cultura en el seguimiento de la agenda de 385 reuniones, con diferentes entidades del Ministerio

a) de Cultura, asi como de entidades. externas.
b) Se apoyé al Vicedespacho de Cultura con el analisis de 240 solicitudes ingresadas de diferentes entidades.
o Se apoyo con la redaccion de 300 oficios, y 150 conocimiento, los cuales fueron dirigidos a las diferentes dependencias que
) conforman el Viceministerio de Cultura
d) Se apoy6 al Vicedespacho de Cultura con el envio de diferentes documentos referentes dependencias de [as unidades
ejecutoras.
€) Se apoyd en la atencion de 150 llamadas del pdablico, que solicitd audiencias con el Sefior Viceministro de Cultura.
H Se apoyé con la reproduccidn de 100 engargolados para diferentes actividades en las que estuvo presente el Sefior
Viceministro de Cultura
) Se apoyo en la coordinacion de una actividad en el Patio de la Paz para la visita de la Delegacién de Gobiemno de los Estados
9 Unidos Mexicanos
h) Se apoyo en hacer presentaciones e informes para presentar en reuniones con Diputados del congreso.

Se apoyéd en la coordinacén de remozamiento y puntura de las oficinas del tercer nivel de! Patio de
Cultura, tanto la parte externa como la interma de cada oficina

a Cultura del Palacio de la

_’7_-2_ r. Gristhian Calderbn Santiz:
\:.’lcemin'stro de Cu[\)h;; s
7 Ministeric A8 Cultura y Dep




)

k)

L)

Se apoyo en la logistica de eventos como: Visita de Cuerpo Diplométivo a Museo de Museo Naciongl de Arte de Guatemala -
MUNAG-, Visita de Cuerpo Diplomatico a la Escuela Nacional de Artes Plasticas "Rafael Rodriguez Padilla” -ENAP-, Visita de
Sefior Presidente de la Reptblica a las a la Escuela Nacional de Artes Plasticas "Rafael Rodriguez Padilla” -ENAP-

Se apoyo en la logistica de entrega de invitaciones a diferentes eventos durante el afio 2021, organizados por el Vicedespacho

de Cultura.

Se apoyo en la coordinacién del proceso de la restauracion de los bafios del tercer nivel del Patio de la Cultura del Palacio

Nacional de la Culiura

BRENDA AZUCENA QUEBEDO PORTALES

SR. CRISTHIAN NEFTALI CALDERON SANTIZO
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Nombre de la Autofidad que Evalua los Servicios
(segin Clausula de contrato: Décima Primera)
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Firma y sello de la Autoridad que Evalua}flos Servicios
(seglin Clausula de contrato: Décima Primera)
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